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TERMO DE POSSE

Termo  de  Posse  que  assinam  o  Excelentíssimo 
Senhor  Prefeito  Municipal  e  os  membros  do 
Conselho  Municipal  de  Direitos  da  Mulher  de 
Domingos Martins – Estado do Espírito Santo.

Aos vinte seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, as nove horas, na Sala de  

reuniões da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social e na presença do 

Excelentíssimo Senhor  Eduardo José  Ramos Prefeito  Municipal,  foram empossados  os  membros  do 

Conselho Municipal de Direitos da Mulher de Domingos Martins, composto pelos membros Titulares e 

Suplentes indicados pelo Poder Público e pelas representantes Mulheres dos Segmentos: Organizações 

voluntárias;  Instituições  de  Ensino  e  Pesquisa;  Autônomas,  Empreendedores  e/ou  Comerciantes; 

Trabalhadoras  Rurais  e  Poder  Legislativo,  eleitos  conforme  EDITAL Nº 002/2025  em Assembléia 

realizada em 26 de agosto de 2025, para o biênio 2025– 2027.

        Representantes     da     Sociedade   Civil      

Representantes de Mulheres Organizações Voluntárias

TITULAR: Paula Rocio Lucero 

SUPLENTE: Janete dos Reis de Oliveira

Representantes Mulheres de Instituições de Ensino e Pesquisa

TITULAR: Vânia Lúcia Pereira Laurindo 
SUPLENTE: Ana Paula Amorim Pacheco

Representantes Mulheres Trabalhadoras Rurais

TITULAR: Leonora Benevitz 

SUPLENTE: Ivanir Helker Del Puppo

Representantes Mulheres Autônomas, Empreendedores e/ou Comerciantes

TITULAR: Adriana dos Santos Zardin 

SUPLENTE: Maria Clara Bremenkamp Toledo

Representantes Mulheres do Poder Legislativo

TITULAR: Maria Zilda Stein Salles

SUPLENTE: Grasieli Maria Aigner Bremenkamp
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Representantes     Poder     Executivo     Municipal      

Representantes da Secretaria Municipal Assistência e Desenvolvimento Social:

TITULAR: Marlene Luz Souza
SUPLENTE: Elizeth Nascimento Vasconcelos

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:

TITULAR: Jozimara Teixeira de Souza 
SUPLENTE: Lucimar Aparecida Stein Kuster

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

TITULAR: Josenice da Silva Mariano 
SUPLENTE: Rosana Rupf da Penha

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

TITULAR: Sandra Walger 
SUPLENTE: Maria Claudia Dalvi

Representantes da Procuradoria-Geral do Município:

TITULAR: Rejane da Rocha Garcia Menassa 
SUPLENTE: Beatriz Gonoring Neves

E para constar foi lavrado o presente Termo de Posse assinado pelo Excelentíssimo Senhor Eduardo 
José Ramos, Prefeito Municipal e pelos membros empossados.

Domingos Martins /ES, 26 de agosto de 2025.

Eduardo José Ramos 
Prefeito Municipal
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Paula Rocio Lucero Janete dos Reis de Oliveira

Representantes de Mulheres Organizações voluntárias

Vânia Lúcia Pereira Laurindo Ana Paula Amorim Pacheco

Representantes Mulheres de Instituições de Ensino e Pesquisa

Adriana dos Santos Zardin Agrizzi Maria Clara Bremenkamp Toledo

Representantes Mulheres Autônomas, Empreendedores e/ou Comerciantes

Leonora Benevitz Ivanir Helker Del Puppo

Representantes Mulheres Trabalhadoras Rurais

Maria Zilda Stein Salles
Grasieli Maria Aigner Bremenkamp

Representantes Mulheres Poder Legislativo

Marlene Luz Souza Elizeth Nascimento Vasconcelos

Representantes da Secretaria Municipal Assistência e Desenvolvimento Social

Jozimara Teixeira de Souza Lucimar Aparecida Stein Kuster

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento rural

Josenice da Silva Mariano Rosana Rupf da Penha

Representantes da Secretaria Municipal de Educação
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Sandra Walger Maria Claudia Dalvi

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Rejane da Rocha Garcia Menassa Beatriz Gonoring Neves

Representantes da Procuradoria-Geral do Município
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